<sup>96</sup> G. DOSSETTI, *La figura del contratto...* 375.

Según los defensores de la primera opinión el consentimiento no es en este momento totalmente perfecto: "Quia igitur consensus positus est a primo momento ut vere et actu in se ipso matrimonialis, volo matrimonium ex nunc, erat iam in se ipso perfecte sufficiens ad se solo vinculum matrimoniale causandum, sed quia simul positus est ut non actuandus in hac sibi intrinseca efficiat nisi ad adventum termini praevisi et voliti, volo ex nunc, sed pro tunc, non erat ante istud tunc actuabilis ex propria sua natura et intrinseca tendentia causativa. Terminum autem expletio, cum eo ipso dispareret obex sibi intrinsecus ad propriae virtualitatis explicationem seu actuationem, haec ex eadem natura et tendentia consensus initialis, erat necesario actuanda.

Quapropter, consensus ante expletum terminum erat *intrinsece* vere et perfecte matrimonialis quod virtualitatem sibi propriam; sed simul erat interea *intrinsece* incapax qui posset actuari in hac sibi propria virtualitate, utpote *intrinsece* positus ut non actuandus in ipsa, nisi ad terminum praevimum expletum. Expletio igitur termini nihil aliud facit, nisi actuare *intrinsecam* hanc circumstantiam, pro qua consensus, ab initio vere matrimonialis, positus est ut tunc tantum in hac sua virtualitate actuabilis et actuandus": L. RODRIGO, *De matrimonio ad terminum...* 271 N. 62; 257 N. 25-26; 261 N. 36.

Según Staffa el consentimiento es ab initio perfecto ex parte subiecti e imperfecto ex parte obiecti (o sea: ex parte matrimonii contractus): D. STAFFA, *De conditione e qua pendet...* 222-223 N. 7-8.

<sup>97</sup> L. RODRIGO, *De matrimonio ad terminum...* 250 N. 7; 253 N. 10.

<sup>98</sup> V. DEL GIUDICE, *Nozioni...* 196 nota 124; D. STAFFA, *De conditione contra matrimonii substantiam...* 45 nota 86; P. FEDELE, *Analisi di recenti sentenze ecclesiastiche in tema di nullità di matrimonio*, *Ephemerides Iuris Canonici* 9 (1953) 363; Id. *Sulla distinzione tra exclusio iuris ed exclusio exercitii iuris*, *Ephemerides Iuris Canonici* 10 (1954) 279.

es: quiero la exclusión del uso del derecho... Y de tal forma quiero esa exclusión que prefiero renunciar al derecho mismo antes que renunciar a esa exclusión. Prefiere la exclusión del derecho a la concesión del uso del derecho. Se trata, pues, de un derecho no de propiedad, sino de utilidad sin uso o sin recto uso. Y un tal derecho es inconcebible. Por consiguiente se trata de un acto de voluntad que niega el derecho; se trata de una condición contra matrimonii substantiam.